 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P011.P1 2021-06
Dispositivo de Centrado DCP30.1
Locator device DCP30.1
Índice.
Index.
  PDF   3D Step   Index
Página
Page
Descripción
Description
1
Características principales
Main characteristics
2
                                      Ejemplo de pedido
Ordering example
3
Página dimensional
Dimensional page
DCP30.1…
4
5
 Propiedades / Diagrama para el interruptor de proximidad inductivo
/ Diagrama neumático
Properties / Diagram for inductive proximity switch / Pneumatic plan
6 Piezas de repuesto / Spare parts
Características principales:
- Diseño compacto
- Alta precisión de posicionamiento
- Cuerpo de aluminio
- 2 áreas de montaje (en los lados)
- 4 tipos de varillas nitruradas
- Guía de bronce
- Carrera de barra: 20, 40 mm
- Diámetro interior del cilindro neumático 30 mm
- 2 puertos de alimentación G1/8"
- Nuevo interruptor de proximidad inductivo P + F (conector
M12x1)
Main characteristics:
- Compact design
- High accuracy of positioning
- Aluminum body
- 2 mounting areas (on the sides)
- 4 types of nitrided rods
- Bronze guiding bush
- Rod stroke: 20, 40 mm
- Integrated pneumatic cylinder bore 30 mm
- 2 feeding ports G1/8”
- New inductive proximity switch P+F
(connection M12x1)
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P011.P2 2021-06
Ejemplo de pedido.
Ordering example.
DCP30.1               –                BN               –                40                     –                     I
Carrera:
Stroke:
20 20 mm
40 40 mm
Tipo y diametro del cilindro:
Type and cylinder bore:
DCP30
Localizador con cilindro
neumático diámetro 30 mm
locator with pneumatic
cylinder bore 30 mm
Tipo de varilla:
Rod type:
AN: Varilla nitrurada con agujero Ø10H7
       y el extremo de perfil tranversal
       nitrided rod with Ø10H7 hole and
       cross-profiled end
BN: Varilla nitrurada con agujero Ø16H7
       y el extremo de perfil tranversal
       nitrided rod with Ø16H7 hole and
       cross-profiled end
CN: Varilla nitrurada con agujero Ø16H7
        y el extremo de perfil tranversal
       nitrided rod with Ø16H7 hole and
       flat end
DN: Varilla nitrurada con agujero Ø10H7
        y el extremo de perfil tranversal
       nitrided rod with Ø10H7 hole and
       flat end
Interruptor de proximidad:
Proximity switch:
X: Sin interruptor de proximidad
    without proximity switch
I: Interruptor de proximidad
inductivo P+F
   inductive proximity switch P+F
 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P011.P3 2021-06
DCP30.1…
Dispositivo de localización, D.30, carrera 20/40mm, varilla con
extremo de perfil transversal
Locator device, D. 30, stroke 20/40 mm, rod with cross-profiled end
Tipo
Type
Diámetro
del cilindro
Cylinder
bore
Carrera
de
varilla
Rod stroke
L1 L2 L3
Peso
Weight
Consumo
De aire (5
bar)
Air
consumption
(5 bar)
Presión de
trabajo
Working
pressure
[ mm ] [ mm ] [ mm ] [ mm ] [ mm ] [ Kg ] [ l ] [ bar ]
DCP30.1…-20I
30
20 98 59 28 ~ 0,8 ~ 0,1